Сельское поселение Салым

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2014 года                                                                                              № 40

п. Салым

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Салым от 28.11.2013 № 18
«Об утверждении бюджета муниципального образования
сельское поселение Салым на  2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

(в ред. решений  от 27.12.2013 № 24)

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии с Уставом сельского поселения Салым, решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 24.05.2012 № 312 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Салым», рассмотрев информацию о бюджете муниципального образования сельское поселение Салым  на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов,  Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Салым от 28.11.2013 № 18 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на  2014 год и плановый период 2015-2016 годов» следующие  изменения:
1.1. В абзаце 3 пункта 1 слова «в сумме   75617,40000   тыс. руб.» заменить  словами  «в сумме 84232,73498 тыс. руб.».

1.2. Дополнить пункт 1 абзацами следующего содержания:

«- верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2015 года в сумме 0 тыс. руб., в том  числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб. Дополнить  решение приложением 14 "Программа муниципальных гарантий муниципального образования сельское поселение Салым на 2014 год",  изложив согласно приложению 4 к настоящему решению.

- предельный объем муниципального долга сельского поселения Салым по состоянию на 01 января 2015 года в сумме 0 тыс. руб.».

1.3. Дополнить пункт 2 абзацами следующего содержания:

- верхний предел муниципального долга по состоянию на 01 января 2016 года в сумме 0 тыс. руб.  и на 01 января 2017 года  в сумме 0 тыс. руб., в том  числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб. Дополнить  решение приложением 15 "Программа муниципальных гарантий муниципального образования сельское поселение Салым на период 2015 и 2016 годов", изложив согласно приложению 5 к настоящему решению.
- предельный объем муниципального долга сельского поселения Салым по состоянию на 01 января 2016 года  0 тыс. руб. и на 01 января 2017 года в сумме 0 тыс. руб.

1.4. Приложение 1 «Доходы муниципального образования сельское поселение Салым на 2014 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.5. Утвердить размер дефицита бюджета муниципального образования сельского поселения Салым на 2014 год в сумме 8615,33498 тыс. руб. Дополнить решение приложением 13 "Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2014 год" изложив согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расхода бюджета сельского поселения Салым в ведомственной структуре расходов на 2014 год» изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к  настоящему решению.
1.7.  Исключить из текстовой части решения о бюджете пункт 21.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Салым                                                      Н.В. Ахметзянова

	                                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                         сельского поселения Салым

                                                                                                                                                                             от 27 февраля 2014 года № 40

	ДОХОДЫ

муниципального образования сельское поселение Салым на 2014 год

	тыс. руб.

	(Л с дифференцированным нормативом по дотации из ФФП поселений)

	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп,
статей и подстатей доходов
	СУММА
	Уточнение (+,-)
	Уточненная сумма

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	47 124,20000
	0,00000
	47 124,20000

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	38 995,00000
	0,00000
	38 995,00000

	182 1 01 02000 01 0000 110
	 Налог на доходы  физических лиц
	38 995,00000

	38 995,00000

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	4,00000
	0,00000
	4,00000

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	4,00000

	4,00000

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3 508,00000
	0,00000
	3 508,00000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2 600,00000

	2 600,00000

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	908,00000

	908,00000

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	4 457,20000
	-93,58336
	4 363,61664

	040 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3 250,00000

	3 250,00000

	650 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	1 207,20000
	-93,58336
	1 113,61664

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,00000
	0,58336
	0,58336

	650 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0,00000
	0,58336
	0,58336

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	160,00000
	93,00000
	253,00000

	040 1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	160,00000

	160,00000

	650 1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	0,00000
	93,00000
	93,00000

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	28 493,20000
	0,00000
	28 493,20000

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	28 493,20000
	0,00000
	28 493,20000

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	25 127,10000
	0,00000
	25 127,10000

	650 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	25 127,10000

	25 127,10000

	650 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	848,10000

	848,10000

	650 2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	151,00000

	151,00000

	650 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	697,10000

	697,10000

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 518,00000
	0,00000
	2 518,00000

	650 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2 518,00000

	2 518,00000

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	75 617,40000
	0,00000
	75 617,40000

                                                                       Приложение 2

                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                              сельского поселения Салым

  от 27 февраля​​​ 2014 года № 40
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Салым на 2014 год
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника
	Наименование
	Сумма
(тыс. руб.)

	Всего источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Салым, в т.ч.

	650 01 05 00 00 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	 8615,33498

	650 01 05 02 00 10 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджетов

поселений
	-75617,40000

	650 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов поселений
	-75617,40000

	650 01 05 02 00 10 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	 84232,73498

	650 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	 84232,73498

	                                                                                                                                                 Приложение 3

                                                                                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                           сельского  поселения Салым

от 27 февраля 2014года  № 40

	Распределение бюджетных ассигнований

  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  расходов  бюджета
  сельского поселения Салым  в ведомственной структуре  расходов  на  2014 год

	тыс. руб.

	№ п.п.
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Код  главного распорядителя
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья раздела
	Вид расхода
	Всего на 2014 год
	Уточнение (+,-)
	Уточненная сумма на 2014 год ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО по сельскому  поселению  Салым

	75617,40000
	8615,33498
	84232,73498

	1
	Высшее должностное лицо местного самоуправления
	650
	01
	02
	5010203
	121
	1197,00000

	1197,00000

	2
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010204
	121
	9695,50000

	9695,50000

	3
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010250
	122
	15,00000

	15,00000

	4
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010240
	122
	46,90000
	20,00000
	66,90000

	5
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010240
	244
	95,80000
	127,10000
	222,90000

	6
	Функционирование высших органов исполнительной власти местных администраций
	650
	01
	04
	5010240
	852

	0,00035
	0,00035

	7
	Резервный фонд
	650
	01
	11
	5000704
	870
	100,00000

	100,00000

	8
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	5030920
	244
	263,80000

	263,80000

	9
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	5030920
	852
	15,00000

	15,00000

	10
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением (выполнение других обязательств государства)
	650
	01
	13
	5030920
	122
	452,00000

	452,00000

	11
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	242
	120,50000

	120,50000

	12
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	244
	796,30000
	468,33486
	1264,63486

	13
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	650
	01
	13
	5030939
	852
	22,30000

	22,30000

	14
	Муниципальная  программа "Улучшение условий по охране труда и  ТБ на территории  с.п. Салым на 2014-2016  годы"
	650
	01
	13
	1300795
	244
	100,00000

	100,00000

	15
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(ФБ)
	650
	02
	03
	5005118
	121
	614,70000

	614,70000

	16
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(ФБ)
	650
	02
	03
	5005118
	122
	30,00000

	30,00000

	17
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(ФБ)
	650
	02
	03
	5005118
	242
	27,60000

	27,60000

	18
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты(ФБ)
	650
	02
	03
	5005118
	244
	24,80000

	24,80000

	19
	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	03
	04
	1015519
	121
	46,80000

	46,80000

	20
	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	03
	04
	1015519
	244
	40,20000

	40,20000

	21
	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по регистрации актов гражданского состояния (ОБ)
	650
	03
	04
	1015519
	242
	64,00000

	64,00000

	22
	Муниципальная  программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	03
	09
	0410795
	244
	533,00000

	533,00000

	23
	Муниципальная  программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	03
	09
	0420795
	244
	48,00000

	48,00000

	24
	Муниципальная  программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	03
	09
	0430795
	244
	20,00000

	20,00000

	25
	Муниципальная  программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	03
	09
	0440795
	244
	605,00000

	605,00000

	26
	Транспорт
	650
	04
	08
	5030408
	810
	8641,99400
	2497,00600
	11139,00000

	27
	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Салым  на 2014-2016 годы»
	650
	04
	09
	0310409
	244
	133,00000

	133,00000

	28
	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Салым  на 2014-2016 годы»
	650
	04
	09
	0310795
	244

	500,00000
	500,00000

	29
	Муниципальная программа "Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Салым  на 2014-2016 годы»
	650
	04
	09
	0320795
	244
	2564,00000
	1718,00000
	4282,00000

	30
	Субсидии на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) (ОБ)
	650
	04
	09
	1505419
	244
	2518,00000

	2518,00000

	31
	Связь  и информатика
	650
	04
	10
	5030330
	242
	822,20000
	33,62097
	855,82097

	32
	Связь  и информатика
	650
	04
	10
	5030330
	244
	10,00000

	10,00000

	33
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	650
	05
	01
	5030035
	244

	982,72200
	982,72200

	34
	Благоустройство
	650
	05
	03
	5030610
	244

	91,83917
	91,83917

	35
	Благоустройство
	650
	05
	03
	5030650
	244

	0,00884
	0,00884

	36
	Ведомственная целевая  программа "Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории сельского поселения Салым на 2014-2016 годы"
	650
	05
	03
	0700795
	244
	3186,00000
	1611,62055
	4797,62055

	37
	Муниципальная программа "Импульс -Развитие молодежной политики в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	07
	07
	0600795
	121
	96,20000
	-96,20000
	0,00000

	38
	Муниципальная программа "Импульс -Развитие молодежной политики в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	07
	07
	0600795
	244
	113,20000
	-113,20000
	0,00000

	39
	Муниципальная программа "Импульс -Развитие молодежной политики в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	07
	07
	0600795
	612

	209,40000
	209,40000

	40
	Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	08
	01
	0110059
	611
	26119,40000
	289,00000
	26408,40000

	41
	Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	08
	01
	0110059
	612
	740,00000

	740,00000

	42
	Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	08
	01
	0120059
	611
	166,00000

	166,00000

	43
	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	5030491
	321
	120,00000

	120,00000

	44
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	11
	01
	0210059
	611
	6878,40000

	6878,40000

	45
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	11
	01
	0210059
	612
	185,00000
	276,08224
	461,08224

	46
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы"
	650
	11
	01
	0220059
	611
	107,30000

	107,30000

	47
	Иные межбюджетные трансферты
	650
	14
	03
	5030521
	540
	8242,50600

	8242,50600

	Приложение  4

к  решению Совета депутатов
сельского поселения  Салым

от 27 февраля 2014  года №  40

	Программа муниципальных  гарантий муниципального образования сельское поселение Салым на 2014 год

(в тыс. руб.)

	№ п/п
	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	Год возникно-вения обязатель- ства
	Сумма гарантии на дату возникновения обязательств
	Сумма гарантии на

1 января 2014 года
	Наличие права регрессного требования
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям за счет источников финансирования дефицита бюджета

	1.
	Муниципальные гарантии
	Муниципальное образование и юридические лица

	0,0
	0,0

	0,0

	Итого

	0,0
	0,0

	0,0

	     Приложение 5
                               к решению Совета депутатов
                             сельского поселения Салым
                           от  27 февраля 2014 года  №40

	Программа муниципальных  гарантий муниципального  образования сельское поселение Салым

  на период 2015 и 2016 годов
(в тыс. руб.)

	№ п/п
	Цель гарантирования
	Наименование принципала
	Год возникно-вения обязательства
	Сумма гарантии на дату возникновения обязательств
	Наличие права регрессного требования
	Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям за счет источников финансирования дефицита бюджета

	1 января 2015 года
	1 января 2016 года

	2015 год
	2016 год

	1
	Муниципальные гарантии
	юридические лица

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Итого

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0